

**Reparatia capitala a acoperisului a gradinitei de copii din
s. Tetcani r-nul Briceni**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 850 937,40 lei

Intocmit in prejuri curente

№ crt. și Cod resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură		Total
			incl. salariu	incl. salariu	

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

1. Desfaceri si demontari								
1	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 619,1	3	18,72	30 310,11	30 310,11
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanata acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 401,3	8	11,82	16 564,31	16 564,31

Total Desfaceri si demontari							
						46 874,43	46 874,43

2. Lucrari generale de constructii a gradinitei de copii								
3	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la betoniera pe santier si turnarea cu mijaioace clasice inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	4,16		790,73	3 289,45	867,36
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	29,66		756,42	22 435,42	120 204,27
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosorobe.	m3	29,66		104,55	3 100,95	806,75
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 401,3	8	22,70	31 811,33	12 640,45
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice; ferme, arce, capriori	m3	12,61		35,44	446,90	100,88





1	2	3	4	5	6	7
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariet; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	12,61	104,55	1 318,38
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 401,38	15,40	21 587,42
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 401,38	132,04	185 036,46
11	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn	m2	132,97	138,53	18 420,67
12	RpC129A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	260,40	162,18	42 231,41
13	RpC129B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	96,00	154,17	14 800,08
14	CE24H	Vazon simplu din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, de forma dreptunghiulara cu sectiunea de 20 x 20 cm si lungime de 25 cm	buc	24,00	135,42	3 250,18
					72,80	1 747,20
Total Lucrari generale de constructii a gradinitei de copii					445 497,48	
Incluziv salariu					105 729,19	
3. Lucrari generale de constructii a cantinei						
15	CE30A	Astereala le invelitori sau doilile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa protect.	m2	217,75	22,70	4 943,04
16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	217,75	15,40	3 354,31
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	217,75	132,04	28 751,44
					29,90	6 510,73
18	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn	m2	59,41	138,53	8 230,22
					79,10	4 699,33
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	71,00	167,86	11 918,20
					7,80	553,80
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	24,00	170,46	4 091,14
					9,10	218,40
21	CE24H	Vazon simplu din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, de forma dreptunghiulara cu sectiunea de 20 x 20 cm si lungime de 25 cm	buc	8,00	135,42	1 083,39
					72,80	582,40

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari generale de constructii a cantinei						62 371,74
Incluziv salariu						16 205,43

Total	lei	554 743,64
CASM	22,50 %	37 982,04
Cheltueli de transport	4,00 %	15 434,27
Total	100,00 +	608 159,95
Cheltueli de regie	10,00 %	60 816,00
Total	100,00 +	668 975,95
Beneficiu de deviz	6,00 %	40 138,56
Total	100,00 +	709 114,50
TVA	20,00 %	141 822,90
Total deviz:		850 937,40
Incluziv salariu		168 809,05

Intocmit _____
 (funcția, semnătura)

Verificat _____
 (funcția, semnătura)

